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Protokół Nr LI/2017  
sesji Rady Miasta Ostrołęki  
z dnia 28 sierpnia 2017 roku 

 
 

Sesja odbyła się w dniu 28 sierpnia 2017 roku o godz. 15.30 w sali konferencyjnej Urzędu 
Miasta Ostrołęki, przy Placu Józefa Bema 1 (sala nr 9, parter).  
Radni nieobecni na sesji Rady Miasta Ostrołęki: Łukasz Kulik. 
Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.   
 
Na sesji w dniu 28 sierpnia 2017 roku podjęto następujące uchwały: 
 
Uchwała nr 358/LI/2017 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 28 sierpnia 2017 roku zmieniająca 
uchwałę w sprawie przyjęcia „Strategii Oświatowej Miasta Ostrołęki na lata 2014 – 2020”, 

Uchwała nr 359/LI/2017 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 28 sierpnia 2017 roku zmieniająca 
uchwałę w sprawie przyjęcia Planu Inwestycyjnego dla Miasta Ostrołęki i subregionu 
ostrołęckiego w zakresie zadań przewidzianych do realizacji na terenie Miasta Ostrołęki, 

Uchwała nr 360/LI/2017 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 28 sierpnia 2017 roku zmieniająca 
uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017 – 2036, 

Uchwała nr 361/LI/2017 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 28 sierpnia 2017 roku w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej  na 2017 rok. 

 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski - otworzył LI sesję Rady Miasta Ostrołęki 
Przywitał Prezydenta Miasta Janusza Kotowskiego, Wiceprezydenta Miasta Grzegorz Płochę, 
dyrektorów komórek organizacyjnych Urzędu Miasta i miejskich jednostek organizacyjnych a 
także przedstawicieli mediów, radnych miasta, przewodniczących samorządów osiedlowych, 
przedstawiciela Rady Seniorów.  

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – powiedział, że na podstawie listy 
obecności na 23 radnych obecnych jest 19. Obrady są prawomocne. 
 
2. Wybór sekretarza obrad. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – na sekretarza obrad zaproponował 
radnego Grzegorza Milewskiego. 
Radny wyraził zgodę. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – poddał pod głosowanie kandydaturę 
radnego Dariusza Maciaka na sekretarza obrad. 
Głosowanie 
Za – 18 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
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Sekretarzem obrad został wybrany radny Grzegorz Milewski.  
 
3. Przedstawienie porządku obrad sesji oraz jego zmiany. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – zapytał czy są uwagi do protokołu. Uwag 
nie było.  
 
4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę                     
w sprawie przyjęcia „Strategii Oświatowej Miasta Ostrołęki na lata 2014 – 2020”, 
Dyrektor Wydziału O światy Mirosław Rosak – powiedział „…strategia oświatowa jest 
dokumentem żywym i w każdym roku powstaje coś w rodzaju sprawozdania można 
powiedzieć z realizacji tych zadań oświatowych, ale również istnieje potrzeba  
modyfikowania takiego dokumentu w zależności od środowiska można powiedzieć 
zewnętrznego, który otacza naszą oświatę. Tak też się stało w roku bieżącym gdyż wiadomo, 
że nasz system oświatowy w Polsce przechodzi potrzebną reformę, reformę, która powoduje 
szereg zmian i zaszła potrzeba, aby dostosować strukturę, zadania operacyjne w tym 
dokumencie do aktualnej sytuacji związanej ze zmianami przede wszystkim prawa 
oświatowego, ale także bardzo często reorganizacji oświaty. Przy okazji dokonaliśmy zmiany 
dotyczącej powiązania strategii oświatowej z dokumentami programowymi, nadrzędnymi. 
Wiadomo, że taki program jak strategia nie może funkcjonować sam dla siebie bez innych 
dokumentów. Także proponujemy w tym punkcie pierwszym załącznika do uchwały 
aktualizację dokumentów nadrzędnych, dokumentów strategicznych, które bezpośrednio 
muszą być związane ze strategią. Proponujemy również kilka zmian w zapisach, jeśli chodzi o 
kwestie priorytetów. I tak tylko może przypomnę, że w obszarze skutecznego zarzadzania 
oświatą proponujemy zlikwidowanie zapisów dotyczących gimnazjów. Gimnazja zostają 
włączone w struktury szkół podstawowych a w przypadku Ostrołęki też szkół zawodowych. 
Ten proces będzie trwał przez kolejne dwa lata. Doszliśmy również do wniosku, że w 
obszarze doskonalenia usług oświatowych konieczne jest promowanie uczniów 
najmłodszych. Wiadomo, że uczniowie starsi dzięki przychylności państwa radnych 
otrzymują już w tej chwili dzięki podjętym uchwałom, otrzymują nagrody i różnego rodzaju 
wyróżnienia w ramach gali samorządowej. W większości przypadków te zmiany dotyczą 
zakresu odnoszenia się programów operacyjnych do gimnazjów a gimnazja znikają. Wreszcie 
ostatni punkt proponujemy również w rozdz. 7 zmiany niektórych dokumentów dotyczących 
powiązania kierunków oświaty miasta Ostrołęki z innymi dokumentami programowymi. 
Tutaj zaktualizowaliśmy przede wszystkim te dokumenty, które dotyczą lokalnego prawa. 
Zmiany mają charakter można powiedzieć kosmetyczny. Chciałbym tylko dodać, że 
dokument został już w tym roku po raz pierwszy wykorzystany do pisania programu 
edukacyjnego, także wskazuje na potrzebę posiadania takiego dokumentu”. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – otworzył dyskusję w tym punkcie.  
Radny Norbert Dawidczyk – powiedział „…chciałem zapytać w związku z tą strategią o 
taki plan, który już od jakiegoś czasu był przedstawiany na jednej z sesji i na komisjach, 
odnośnie sportu w SP 6 i odnośnie dwujęzycznych klas w LO nr 1. Chciałem zapytać jak 
sytuacja wygląda, bo tu widzę w tej strategii jest ono opisane. Ta strategia obowiązuje jak 
widać od 2012 roku. Jaka jest sytuacja i czy jest możliwość żeby już od tego nowego roku 
szkolnego, czyli od września np. te klasy dwujęzyczne ruszyły”. 
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Dyrektor Wydziału O światy Mirosław Rosak – powiedział „…jeśli chodzi o klasy 
dwujęzyczne to w tym roku po raz pierwszy została podjęta próba naboru do takiej klasy w I 
LO jednak ze względu na zbyt małą ilość osób, które zgłosiły się i zostały zakwalifikowane 
niestety nie podjęliśmy decyzji o utworzeniu takiej klasy, co nie oznacza, że w perspektywie 
funkcjonowania strategii do 2020 roku tak się nie stanie. Jeśli chodzi o kształcenie sportowe 
w szkołach podstawowych to wiadomo, że SP 6 tak jak inne szkoły podstawowe zmienia się 
organizacyjnie, bo w tym roku dochodzą 7 klasy a w przyszłym roku 8 klasy. Dotychczas nie 
dyskutowaliśmy w żaden sposób nad zmianą profilu sportowego w tej szkole a więc przed 
wszystkim piłka siatkowa i piłka nożna są tam dodatkowo wzmacniane przez lekcje WF-u. 
Pewnie do tej dyskusji wrócimy teraz po rozpoczęciu tego roku szkolnego gdyż wiadomo, że 
byliśmy zajęci czymś zupełnie innym. Dotychczasowe ustalenia, co do profilu SP 6 nie 
ulegają zmianie”. 
Radny Norbert Dawidczyk – powiedział „…chciałem jeszcze o jedną rzecz spytać w 
strategii jest bezpieczeństwo odnośnie mediatorów. Kiedyś tutaj byłem na spotkaniu w tej 
sali, nie sesyjnym, co prawda i też państwo przedstawialiście z tej grupy osób, które tą 
strategię tworzyły pomysł z mediacjami w szkole. Temat jest mi bliski, więc chciałem zapytać 
jak sytuacja wygląda. Tam się pojawił m.in. taki pomysł żeby przeszkolić pod względem 
mediacji wszystkich pedagogów w szkole ewentualnie psychologów jakby gdzieś tam byli, 
żeby zrobić z nich mediatorów. Chciałem zapytać czy ten pomysł jest dalej aktualny i czy coś 
w tym kierunku się dzieje”. 
Dyrektor Wydziału O światy Mirosław Rosak – powiedział „…kwestia mediacji w 
szkołach jest zjawiskiem wielopoziomowym a nie tylko prosta mediacja rozumiana pomiędzy 
rówieśnikami i myślę, że tutaj nie jest czas na dyskusję, pan radny Dawidczyk, jako 
specjalista o tym wie. Natomiast w ramach doskonalenia zawodowego pedagodzy, 
psycholodzy jak najbardziej przechodzą takie szkolenie. Dyrektorzy nie zgłaszają kolejnych 
potrzeb, co do tego zakresu. Informują o tym, co roku w sprawozdaniach z realizacji strategii 
oświatowej, że radzą sobie w ramach posiadanych już dotychczas kompetencji 
nauczycielskich”. 
Radny Norbert Dawidczyk – powiedział „…panie dyrektorze, pan powiedział, że 
nauczyciele są przeszkalani, czy mógłbym wiedzieć, jako to liczba, czy pan może pamięta ile 
osób zostało przeszkolonych i jak to dalej miałoby wyglądać w przyszłości odnośnie tych 
szkoleń, bo rozumiem, że dyrektorzy mówią, że obecnie dają sobie radę i nie ma takiej 
potrzeby żeby szkolić kolejne osoby. To przyjmuje do wiadomości, natomiast jak państwo to 
widzicie w przyszłości”. 
Dyrektor Wydziału O światy Mirosław Rosak – powiedział „Jak najbardziej widzimy 
potrzebę rozwijania można powiedzieć stanowisk mediatorów w miarę potrzeb oczywiście 
zgłaszanych przez dyrektorów, bo to oni przede wszystkim decydują o tym, jakie te potrzeby 
są. Natomiast, co do liczb to nie jestem w stanie zacytować dwóch dokumentów, po pierwsze 
w sprawozdaniu z doskonalenia zawodowego, które zawsze powstaje jesienią każdego roku, 
więc teraz jesienią też powstanie. Drugi dokument to sprawozdanie z realizacji zadań 
oświatowych. Ja w tej chwili po prostu nie pamiętam tych liczb, ale jeśli pan radny wyrazi 
taką wolę to jestem w stanie takie liczby przygotować”. 
Radny Norbert Dawidczyk – poprosił o przygotowanie takiej informacji.  
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Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – poddał pod głosowanie projekt uchwały 
Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia „Strategii Oświatowej 
Miasta Ostrołęki na lata 2014 – 2020”, 
Głosowanie 
Za – 21 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Uchwała została podjęta.  
 
5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę  
w sprawie przyjęcia Planu Inwestycyjnego dla Miasta Ostrołęki i subregionu 
ostrołęckiego w zakresie zadań przewidzianych do realizacji na terenie Miasta Ostrołęki, 
Dyrektor Wydziału KPZ Katarzyna Dobkowska-Wi śniewska – powiedziała „…to kolejna 
zmiana dla naszego planu inwestycyjnego. Po raz drugi szpital ostrołęcki zwrócił się do nas z 
prośbą o wprowadzenie nowych zadań. Wystąpiliśmy też do naszych partnerów o wyrażenie 
zgody i taką zgodę otrzymaliśmy. Podjęcie tej uchwały jest efektem tej zgody. Uchwałę 
muszą podjąć wszyscy nasi partnerzy. Po podjęciu uchwał wysyłamy plan inwestycyjny do 
oceny i do podjęcia dokumentu na zarządzie”. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – otworzył dyskusję w tym punkcie.  
Głosów w dyskusji nie było.  
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – poddał pod głosowanie projekt uchwały 
Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Planu Inwestycyjnego dla 
Miasta Ostrołęki i subregionu ostrołęckiego w zakresie zadań przewidzianych do realizacji na 
terenie Miasta Ostrołęki, 
Głosowanie 
Za – 21 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Uchwała została podjęta.  
 
6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w 

sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017 – 2036, 
Radny Wiesław Szczubełek – złożył wniosek formalny żeby dyskusja w punktach 6 i 7 
odbyła się wspólnie a głosowanie oddzielnie. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – poddał pod głosowanie wniosek 
formalny zgłoszony przez radnego Wiesława Szczubełka. 
Głosowanie 
Za – 20 
Przeciw – 1 
Wstrzymało się – 0 
Wniosek uzyskał akceptację radnych. Dyskusja w punktach 6 i 7 będzie wspólna a 
głosowanie oddzielnie.  
 
7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2017 rok, 
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Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział „…zmiany w budżecie i zmiany w 
zapisach WPF to więcej działań porządkujących i te inwestycje, których nie jesteśmy w stanie 
wykonać w tym roku zostały przesunięte na następne a uwolniony grosz mógłby być 
przeznaczony na takie zadania, które przygotowalibyśmy albo zaczęli realizować. Stąd te 
zapisy w projekcie zmiany uchwały budżetowej i w konsekwencji w uchwale o WPF. O tak z 
jednej trony wprowadzamy dochody pozyskane choćby z dotacji celowej z WFOŚu czy też 
różnych drobniejszych, ale też źródeł i przez to można realizować choćby bardzo odważny 
ekologiczny projekt modernizacji indywidualnych źródeł ciepła na terenie miasta Ostrołęki 
gdzie część spłat to środki zewnętrzne. Z innych zapisów to porządkujące sprawy w firmach 
miejskich czy też placówkach i wreszcie zmiany w zapisach inwestycyjnych. Tam gdzie już 
w ocenie Wydziału Inwestycji czy innych wydziałów zauważyliśmy, że nie jesteśmy w stanie 
zrealizować naszych zaplanowanych zadań chcielibyśmy zaproponować wysokiej radzie 
zdjęcie środków a wprowadzenie tych uwolnionych pieniędzy w miejsca gdzie przygotowane 
są projekty i można czy to w cyklu jednorocznym czy dwuletnim realizować zadania”. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – otworzył dyskusję w tym punkcie.  
Radny Maciej Kleczkowski – powiedział „…mam pytanie odnośnie drogi wewnętrznej 
równoległej do ulicy Gen. Augusta Emila Fieldorfa „Nila”. Chodzi o drogę równoległą za 
Galerią Alius. Czy to o tą drogę chodzi”. 
Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział „Tak, oczywiście, od wieku lat 
mieszkańcy tam zgłaszają potrzebę i chcieliśmy to zrealizować w ramach oczywiście tej 
inwestycji”. 
Radny Maciej Kleczkowski – powiedział „To, co z drogą prostopadłą do dawnej ulicy 
Gorbatowa. Czy też będzie robiona. O ile dobrze pamiętam to jest droga prywatna czy jest 
możliwość też …? tej drogi. I czy ta droga, o której mówimy, jako nowe zadanie 
inwestycyjne będzie wjazd do nowo pobudowanej ulicy Dobrzańskiego. Jeszcze, nie ma tego 
w zmianach w budżecie, ale mieszkańców żywo to interesuje, chodzi o budowę tymczasowej 
przeprawy i starego mostu, bo procedury przetargowe w obydwu przypadkach zostały 
złożone. Czy pan prezydent mógłby zapoznać Radę Miasta z postępem prac”. 
Dyrektor WIM Radosław Parzych – powiedział „…tak jak pan radny pytał mogę 
potwierdzić, że w ramach przedmiotowego zadania będzie budowana w pierwszym etapie 
część prostopadła do ulicy Gen. Fieldorfa „Nila”. Nazwa całego zadania brzmi, że ulica 
równoległa, ale etap pierwszy, który będziemy realizowali to jest część od skrzyżowania z 
ulicą Gen. Fieldorfa „Nila” do zakrętu w kierunku ulicy Dobrzańskiego”. 
Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział „…gdy chodzi o niezwykle ważne 
inwestycje mostowe to pierwszy etap, czyli budowa przeprawy zastępczej już został 
rozpoczęty. Potwierdzono na spotkaniu, że harmonogram i współpraca między 
poszczególnymi podmiotami będzie przebiegać to wszystko zgodnie z założeniami. Gdy 
chodzi o przeprawę główną i przebudowę tzw. starego  mostu dokonaliśmy procedury 
przetargowej i otwarcia ofert i badamy teraz wszystkie sprawy formalne żeby w niedługim 
czasie podpisać umowę już z wykonawcą. Zgłosiły się firmy, które były dobrze przygotowane 
do przetargu. Z papierów wynika, że są spełnione nasze oczekiwania, gdy chodzi o 
doświadczenie. Zatem do poważnej dużej inwestycji zgłosiły się firmy poważne i teraz 
zostaje tylko ten etap, który pozwoli nam w 100% stwierdzić, że oferta ta, która w tej chwili 
wydaje się najkorzystniejsza dla miasta, jeśli spełni wszystkie wymagania to będzie 
przygotowana umowa i przyjdzie czas na realizację”. 



 

 

 

 

Strona 6 z 11 

Protokół LI sesji Rady Miasta Ostrołęki 

28 sierpnia 2017 r. 

 

Radny Wojciech Zarzycki – powiedział „…ja chciałem zapytać o zadanie pn. Budowa ulicy 
Kosynierów. Jest to zadanie, które jest realizowane w ramach inwestycji wspólnych. 
Chciałem zapytać o przybliżony termin przetargu na tę ulicę i czy to zadanie inwestycyjne 
będzie podzielone na etapy czy może się uda zrealizować tą inwestycję w 2017 roku”. 
Radny Norbert Dawidczyk – powiedział „…chciałem dopytać tylko dla formalności czy na 
str. 2 jest wpis remont drogi gminnej ulica Spacerowa. Rozumiem, że to ten, który się już 
dokonał. Nie ma kolejnego, tak. Druga rzecz na str. 3 z 6 jest inwestycja w gospodarce 
mieszkaniowej wykup nieruchomości, chciałem zapytać, o którą nieruchomość chodzi. 
Jeszcze o inwestycję ze str. 5 tam jest termomodernizacja budynku DPS, sporządzenie 
dokumentacji. Czy już mamy wiedzę ile kosztowałoby samo ocieplenie”. 
Radny Adam Kurpiewski -  powiedział „…ja mam pytanie pierwsze to uzupełniające 
odnośnie budowy ulicy równoległej do ulicy Gorbatowa, czyli jak tu radny podpowiada ulicy 
prostopadłej, która jest tylko nazywana ulicą równoległą. To pytanie wynika z pytania 
pierwotnego Macieja Kleczkowskiego, jak zostały rozwiązane sprawy własnościowe przy 
tym remoncie, bo pamiętam, że tam połowa drogi była prywatna a połowa była chyba 
miejska. Teraz przystępujemy do budowy tej drogi, więc chciałbym się dowiedzieć jak 
wygląda porozumienie z prywatnym właścicielem tej nieruchomości. Drugie pytanie wynika 
z WPF i dotyczy zwiększenia planu dochodów budżetowych na 2017 rok i tutaj są 
zarządzenia prezydenta 198/2017 na 728.000 i drugie zarządzenie 212/2017 na 407.000. 
Chciałem się dowiedzieć, z czego one wynikają. Trzecie pytanie dotyczy budowy ulicy 
Konwaliowej. Co to za ulica. Dlaczego akurat ta. Ten rejon miasta jakby jest mało przeze 
mnie znany. Czy ta ulica będzie łącząca z którymiś głównymi arteriami czy to jest tylko 
wewnętrzna osiedlowa.”. 
Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział „…pan radny Wojciech Zarzycki pytał o 
ulicę Kosynierów. Ta ulica bez wątpienia czeka już długo na wykonanie. Nie mamy jeszcze 
pełni środków finansowych a tylko wtedy możemy przygotować wszystkie procedury 
przetargowe. W chwili podpisania umowy, jeśli te wszystkie procedury są przeprowadzone 
musimy mieć zapewnienie pełnych środków finansowych. Ja oczywiście pamiętam także o tej 
ulicy. Niedługo mam szczere przekonanie przedstawię duży plan inwestycji nowych tych, 
które od wielu lat oczekują, ale to by się musiało wiązać z dokończeniem negocjacji odnośnie 
dofinansowania naszego mostu, głównej przeprawy. Jeśli dokończymy tylko negocjacje 
skutecznie a mam, co do tego bardzo uzasadnione nadzieje wtedy wiele oczekujących 
inwestycji będziemy mogli w tych uwolnionych środkach dzisiaj założonych jakby na 
inwestycje mostową, będziemy te środki mogli wykorzystać na inwestycje nasze miejskie. 
Spacerowa to jest zapis, który jest rozliczony”.  
Wiceprezydent Miasta Grzegorz Płocha – powiedział „…odniosę się do tych 
nieruchomości z 3 strony. Jest to plan w budżecie miasta na wykup nieruchomości i tutaj 
trudno mi w tej chwili przytoczyć konkretną nieruchomość, ale najczęściej związane są z tym, 
że nieruchomości w planie zagospodarowania przestrzennego przeznaczone są na cele 
publiczne i to jest rezerwa środków właśnie na te cele. Najczęściej dotyczy budowy dróg”. 
Dyrektor WIM Radosław Parzych – powiedział, że szacunkowy koszt zadania - 
termomodernizacja DPS, będzie wynosił około 3 mln zł. 
Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział „…oczywiście my w tej chwili 
przygotowujemy projekt natomiast przy realizacji będziemy rzecz jasna szukać środków 
zewnętrznych, ale żeby składać wnioski to wiadomo, że dokumentacja musi być o 
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oszacowanie kosztów całościowych. Jeszcze pan przewodniczący Kurpiewski pytał o kilka 
spraw. Co do ulicy Konwaliowej to  w tej chwili podział nastąpił, ale zadanie od lat 
funkcjonowało, gdy chodzi o zadania realizowane w ramach inwestycji wspólnych. 
Jaśminowa, Konwaliowa, Wrzosowa to są ulice, nazwałbym je prostopadłymi do Ławskiej i 
to jest kolejny etap tej zbiorowej inwestycji. Na razie Wrzosowej nie będziemy robić, bo 
jeszcze tam są dość duże sprawy z gruntami nieuporządkowane. Natomiast Konwaliową 
chcielibyśmy rozpocząć i teraz w cyklu dwuletnim chcielibyśmy zrealizować to zadanie”. 
Z-ca Skarbnika Mariusz Plewko – powiedział „…jeśli chodzi o zarządzenia prezydenta i o 
zwiększenie dochodów i wydatków budżetowych to tak naprawdę zawsze wynikają one z 
zawiadomień o zwiększeniu kwoty dotacji celowych czy to zadania zlecone czy zadania 
powierzone. I tak było i w tym przypadku tylko nie jestem w tej chwili w stanie powiedzieć, 
jakie to była zadania, ale jak pan radny sonie życzy to odpowiemy na piśmie szczegółowo. 
Natomiast tutaj, co do zasady, jeżeli pan prezydent zwiększa dochody lub wydatki to zawsze 
dotyczy do zwiększenia dotacji celowych na podstawie zawiadomienia czy to od wojewody 
czy z ministerstwa”. 
Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział „…jeszcze z pierwszym pytaniem pana 
Adama przypomnę, że zawsze, jeśli miasto buduje czy unowocześnia jakieś drogi czy inne 
obiekty to oczywiście musimy mieć albo własność albo zgodę i tutaj nie ma wykupów, jest 
zgoda współwłaścicieli żeby ten teren był doprowadzony do porządku. Nie jesteśmy 
zmuszeni żeby wykupywać jakiś tereny i będziemy to porządkować etapami. Bez wątpienia to 
ten pierwszy etap i bez wątpienia prostopadły do ulicy Fieldorfa „Nila”. 
Radny Wojciech Zarzycki – powiedział „…ja chciałem jednak dopytać o tych Kosynierów, 
bo nie uzyskałem odpowiedzi przynajmniej na jedną kwestię, bo tu jest w uchwale zapisane, 
nie będę tego wszystkiego czytał, oraz przygotować postępowanie przetargowe i rozpocząć 
roboty związane z budową ulicy Kosynierów. Może przynajmniej na jedną część pytania 
panie prezydencie pan mi odpowie, o przybliżony termin tego przetargu na tą ulicę”. 
Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział „…to jest rzecz oczywista, że każdy z nas 
wymieniłby pewnie bardzo dużo ulic czy uliczek, które długo oczekują gdzie mieszkańcy 
zabiegają o budowę. Natomiast mnie przypada ta niewdzięczna rola żeby próbować ustalić 
jakąś kolejność. Mam przeświadczenie, że zawsze będą też osoby niezadowolone z tej a nie 
innej kolejności. Dlatego tylko to mówię żeby nie dać nawet cienia odczucia, że nam akurat 
na tej ulicy nie zależy. Natomiast muszę mieć pewność, że w chwili podpisania umowy środki 
finansowe są zagwarantowane. Za dużo więcej w tej chwili powiedzieć nie mogę chyba żeby 
pan dyrektor Parzych mi pomógł, jeśli takie terminy jesteśmy w stanie dookreślić”. 
Dyrektor WIM Radosław Parzych – powiedział „…w bieżącym roku będziemy dążyli do 
tego żeby był znany wykonawca robót i jeśli warunki atmosferyczne pozwolą będziemy 
chcieli wykonać prace podziemne związane z rozbudową sieci wodno-kanalizacyjnej i sieci 
kanalizacji deszczowej”. 
Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział „O ile oczywiście zapewnimy środki 
finansowe w budżecie a to się stanie tylko i wyłącznie za zgodą wysokiej rady”. 
Radny Maciej Kleczkowski – powiedział „…chciałem się zapytać o zwiększenie dochodów 
str. 2 z 5 o odszkodowanie z firmy ubezpieczeniowej dla dawnego MOSiR-u. Czy można 
poznać szczegóły. Drugie odnośnie przebudowy ulicy Wiejskiej. Otrzymałem sygnał od 
mieszkańców, że w ciągu ostatnich trzech tygodni nic się nie dzieje z tą przebudową. Czy 
przebudowa biegnie zgodnie z harmonogramem”. 
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Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział „…od drugiego pytania zacznę. 
Systematycznie jesteśmy na budowie ulicy Wiejskiej, monitorujemy, pilnujemy, mamy 
terminy umowy, natomiast wiadomą jest rzeczą, że nie na wszystko mamy ten wpływ 
ostateczny i przez to są w umowie przewidziane kary gdyby wykonawca się opóźnił, ale 
ponieważ inwestycja niezwykle istotna stąd podkreślam te częste wizyty pana redaktora, 
wydziału inwestycji, pana Grzegorza czy sekretarza. Staramy się na bieżąco zwłaszcza też, że 
systematycznie czy pan przewodniczący Grabowski czy pani przewodnicząca Ewa  
Żebrowska-Rosak, systematycznie też w ramach może nie formalnej inspekcji, ale też wiem, 
że nawiedzają budowę i przekazują informację od mieszkańców. Zatem tyle mogę panie 
radny powiedzieć. Na koniec rozliczymy oczywiście wykonawcę. Jestem przekonany, że 
inwestycja będzie wykonana, że będzie wykonana dobrze. Natomiast, co do terminów to 
umowa bardzo jasno to precyzuje. Za każdy dzień spóźnienia są określone kary, choć to jest 
ta ostateczność. Najlepiej żeby wszystko było zrobione jak należy”. 
Dyrektor WIM Radosław Parzych – powiedział „…na budowie występują pewne 
utrudnienia. Spotykamy się cyklicznie z przedstawicielami wykonawcy żeby rozwiązać 
zaistniałe problemy. Nie widzimy zagrożenia dla realizacji inwestycji w bieżącym roku”. 
Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział „…jeszcze pan radny pytał o sprawy 
związane z odszkodowaniem. Tu z pamięci przepraszam nie jestem w stanie odpowiedzieć. 
Panie radny prosiłbym o jeden dzień czasu na odpowiedź, przygotujemy to. To są rzecz jasna 
na pewno rzeczy proste, ale niestety dla mnie zbyt szczegółowe żebym w tej chwili mógł 
odpowiedzieć. Z pewnością obawiam się, że tutaj przybliżone dane pana nie zadowolą, 
dlatego prosiłbym o jeden dzień i albo w skrzynce u pana albo przez inne środki byśmy 
przekazali”. 
Radny Waldemar Popielarz – powiedział „Ja chciałem zadać takie krótkie pytanie, bo tutaj 
na str. 3 mamy informację nt. zadania pn. terenowa infrastruktura edukacyjna na terenie 
miasta Ostrołęki. Pamiętam, że na jednym z portali internetowych przeczytałem taką 
informację, że miasto miało składać wniosek z tego, co dobrze pamiętam w tej sprawie i pan 
przewodniczący chyba wnioskował o dodanie do tego programu Skweru Kolejarzy. I tutaj 
czytamy, że chyba ten wniosek nie został złożony do WFOŚ. Chciałbym się dowiedzieć, 
dlaczego taki wniosek nie został złożony”. 
Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział „…mnie się wydaje, że pan radny o 
różnych zadaniach w tej chwili mówi. Gdy chodzi o duży projekt na Stacji to on obejmuje 
zarówno budynek dawnego dworca jak i skwer i okoliczne sprawy. Tam prowadzimy bardzo 
intensywne prace. Został nasz wniosek dobrze oceniony. W pierwszej części działań teraz 
przygotowujemy różne kolejne dokumenty żeby dostać się do tego ścisłego finału. Dość to 
optymistycznie wygląda. Natomiast, gdy chodzi o zadanie, które tutaj rozpatrujemy to 
zadanie gdzie jednak ostatecznie nie był prowadzony w ogóle nabór stąd rzeczą jest 
oczywistą, że nie sposób składać wniosku, jeśli nabory na tego typu zadanie jednak nie 
zostały ogłoszone. Także w tym roku po prostu nie można składać wniosku. Nie chodzi o to, 
że odrzucono nasz projekt tylko po prostu nie ogłoszono na zadania, które by się tu zawierały 
w WFOŚ naboru”. 
Radny Andrzej Rykowski – powiedział „…mam pytanie, co i na jakim etapie jesteśmy z 
budową Elektrowni, bo wśród mieszkańców często te tematy poruszamy i po prostu różne 
zdania są. Ja bym chciał z wiarygodnych ust pana prezydenta otrzymać informację taką 
dementującą rozmaite kombinacje nt. tego czy ta Elektrownia będzie czy nie będzie”. 
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Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział „…z moich informacji wynika, że 
wszystkie prace przygotowujące do budowy idą w jak najlepszym kierunku. Trwa kolejny 
etap przetargu. Wiem, że z najwyższej półki firmy zgłosiły się właśnie do procedury 
przetargowej. Trwa taki etap gdzie jeszcze są te firmy zapraszane i badane są ich możliwości. 
W moim przekonaniu nie ma żadnych poważnych zagrożeń, gdy chodzi o budowę Elektrowni 
Ostrołęka. Żadnych poważnych zagrożeń. Jest to oczywiście potężna inwestycja, największa 
albo jedna z największych w Polsce. Żadnych wahań, co do potrzeby tej inwestycji nie ma. 
Oczywiście zawsze będą dyskusje, zawsze pojawiają się i przeciwnicy. Budowa Elektrowni w 
Ostrołęce to też zapewnienie zbytu węgla dla dwóch poważnych kopalń. Gdy chodzi o te 
wszystkie testy czy jakieś informacje, że to z węglem się już teraz, że tak powiem takich 
rzeczy nie robi, to oczywiście w moim przekonaniu działania lobbystyczne. Polska wypełnia 
wszystkie normy unijne, gdy chodzi o produkcję i korzystanie z odnawialnych źródeł energii. 
A że chcielibyśmy już widzie jakieś nowoczesne urządzenia to zrozumiałe. Czasem jednak 
każdy z nas na pewno wie, że przy takiej wielomiliardowej inwestycji błędów popełnić nie 
można żeby to wszystko zaistniało”. 
Radny Maciej Kleczkowski – powiedział „…to już ostatnie pytanie odnośnie ulicy Pomian, 
to jest ostatni punkt w zmianach w budżecie. Czy w związku z tymi pracami odnośnie 
zlikwidowania oświetlenia ulicznego, czy przez jakiś okres czasu ta ulica będzie ulicą 
nieoświetloną”. 
Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział „…staramy się z tym zadaniem być 
gotowi. Takie są procedury, że jak w tym wypadku PGE likwiduje to oświetlenie, które jest 
dzisiaj i właściwie zostawia ulicę bez światła. My, mimo, że nie mieliśmy tego 
zaplanowanego w budżecie staraliśmy się na bieżąco przygotować i proponujemy to 
przesunięcie w budżecie, bo nie sposób wyobrazić sobie sytuacji żebyśmy właśnie 
mieszkańców tej ulicy czy też osoby korzystające z tej ulicy zostawili w ciemnościach. 
Dlatego przygotowujemy się i będziemy się starali jak najmniej tych dni ciemnych zostawić. 
Mam nadzieję, że przy koordynacji prac nie będzie tutaj jakiś trudnych chwil. Jedynie ten 
grosz, co nie był w budżecie zaplanowany musieliśmy włożyć. W tej chwili takie jest prawo, 
że nie możemy wymusić na PGE żeby nam zostawiono to, co jest. Decyzje po tamtej stronie 
zapadły i my staramy się reagować na gorąco żeby nie zostawić w ciemniści mieszkańców 
tamtych stron. Ta część nie jest prosta i bezpieczna komunikacyjnie, więc nie wyobrażam 
sobie żeby bez oświetlenia ta ulica i ten teren został”. 
Radny Maciej Kleczkowski – powiedział „…to chodzi o całą ulicę Pomian, bo też mamy 
ulicę Żniwną i Srebrną wymienioną. Czy można poznać, o jaką cześć tych ulic chodzi, czy o 
całą ulicę”. 
Dyrektor WIM Radosław Parzych – powiedział „…projekt przewiduje uzupełnienie 
oświetlenia ulicznego w miejscach gdzie ulegnie ono likwidacji. Także żadne miejsca nie 
pozostaną bez oświetlenia. Chodzi o ulicę Pomian, Żniwną i Srebrną”. 
Radny Michał Skowroński – powiedział „…tam jest fragment ulicy Pomian, który nie jest w 
tej chwili oświetlony. Czy ten fragment w takim razie też można zrobić. Tam jest przejazd 
kolejowy i spory fragment gdzie nie ma oświetlenia. Co z tamtym fragmentem”. 
Dyrektor WIM Radosław Parzych – zaprosił radnego do Wydziału Inwestycji żeby pokazać 
na dokumentacji, na jakim odcinku drogi będzie realizacja oświetlenia.  
Radna Grażyna Sosnowska – powiedziała „…ja też w sprawie oświetlenia. Ja oglądałam już 
dosyć dawno projekt przebudowy ulicy Krańcowej i jeżeli dobrze pamiętam to na tym 
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odcinku, który będzie modernizowany prawdopodobnie w przyszłym roku, bo jak wiemy 
ENERGA dała środki finansowe na tą ulicę, tam nie było oświetlenia. Czy ewentualnie w 
związku z tym, że następują jakieś zmiany czy uzupełnianie dokumentacji to czy ewentualnie 
pan prezydent przewiduje żeby na tej ulicy Krańcowej również było oświetlenie”. 
Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział „…współpracujemy faktycznie z Energą, 
gdy chodzi o środki zewnętrzne. W tej chwili jeszcze trwają prace, które służyłyby pewnym 
dodatkom czy też zmianom w projekcie. Oczywiście gdyby w ramach środków, które Energa 
przygotowała dla nas wystarczyło na oświetlenie to byłbym, co najmniej tak samo szczęśliwy 
jak pani przewodnicząca, ale niestety nie jestem w stanie dzisiaj odpowiedzieć w 100%. W 
tym tygodniu najprawdopodobniej będzie w Ostrołęce prezes Obajtek i oczywiście chętnie tę 
sprawę też poruszymy, bo środków własnych zasadniczo nie mamy na to. Natomiast tam 
Energa pomaga nam kwotowo a nie procentowo. Zatem gdyby w tej kwocie wystarczyło na 
oświetlenie to rzecz jasna to zrobimy i myślę, że taką zmianę w umowie jesteśmy w stanie 
wynegocjować. Co więcej, wydaje się, że kwota, którą Energa nam przyznała powinna 
spokojnie wystarczyć na przebudowę ulicy a gdyby, więc zostało cokolwiek to rzecz jasna nie 
bylibyśmy skłonni oddawać tylko wykorzystać za zgodą na dodatkowe sprawy związane z tą 
ulicą”. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – poddał pod głosowanie projekt uchwały 
Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na 
lata 2017 – 2036. 
Głosowanie 
Za – 22 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Uchwała została podjęta.  
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – poddał pod głosowanie projekt uchwały 
Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok. 
Głosowanie 
Za – 22 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Uchwała została podjęta.  
 
8. Informacja o złożonych interpelacjach i odpowiedziach udzielonych przez Prezydenta 

Miasta. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Wiesław Szczubełek – poinformował o złożonych przez 
radnych interpelacjach i odpowiedziach udzielonych przez prezydenta miasta.  
 
9. Oświadczenia radnych. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – zapytał czy ktoś chciałby coś 
oświadczyć.  
Oświadczeń radnych nie było.  
 
10. Komunikaty i sprawy organizacyjne Rady Miasta Ostrołęki. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – otworzył dyskusję w tym punkcie.  
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Wiceprezydent Miasta Grzegorz Płocha – zaprosił na miejskie obchody kolejnej rocznicy 
wybuchu II wojny światowej, które odbędą się 1 września o godz. 12.00 przy ulicy 
Kurpiowskiej. 17 września kolejna rocznica agresji sowieckiej i msza św. o 18.00 a potem 
złożenie kwiatów na skwerze Lecha Kaczyńskiego pod pomnikiem ofiar terroru 
komunistycznego. Zaprosił również na piknik „Spotkajmy się w parku”, gdzie m.in. będzie 
czytanie „Wesela” Wyspiańskiego, który odbędzie się 2 września”.  
 
11. Zakończenie obrad LI sesji Rady Miasta Ostrołęki. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski - zakończył obrady LI sesji Rady Miasta 
Ostrołęki.  
Sesja trwała od godz. 15.30 do godz. 16.35. 
 
Protokołował: 
Grzegorz Ciecierski  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Ostrołęki 

 
             Jerzy Grabowski 

 

 

 

 


